
Barevný dinosaurus       

Návod pro děti od 2 let 

 

Obsah hry: 4 dinosauří hrací desky, 24 barevných tvarů, 24 barevných karet- puntíků, 1 

hrací kostka s obrázky tvarů, 1 hrací kostka s barvami, 1 šejkr na kostky 

 

HRA NA BARVY A TVARY 

 Dítě si vybere dinosaura a přikládá barevné kolečka na stejné puntíky na dinosaurovi. 
 Vždy mu říkejte, s jakou barvou právě pracuje. 

 

Pokračujte: 

 Říkejte svému dítěti, kterou barvu má zvolit a přiložit na svého dinosaura. 
 Stejnou hru hrajte i s tvary. 

 
Trénujte paměť: 

 Vyberte 4 barevná kolečka. Vyberte barvy, které Vaše dítě již spolehlivě rozpozná, 
zakryjte kolečka dlaní a nenápadně jedno kolečko uberte. Nechte dítě hádat, která 
barva chybí.  

 Nechte, aby Vaše dítě připravovalo hádanky i pro Vás. 
 

Házení kostkou: 

 Cílem hry je naučit dítě házet kostkou a střídat se s dalším hráčem. 
 Dítě hází kostkou a jeho úkolem je najít kolečko stejné barvy jako padlo na 

kostce, dále ho pak správně položit na svého dinosaura. 
 Hra se opakuje, dokud není dinosaurus zaplněný. 
 Vyzvěte dítě, že se budete střídat, aby i Váš dinosaurus dostal správné puntíky. 

 
 
 
 

 
  

                                       Dovozce: Educative Toys s.r.o., Potoční 275, 251 01 Světice 

Kontakt: 728 548 504, info@educativetoys.cz, www.hrajtesisnami.cz   

 

mailto:info@educativetoys.cz
mailto:info@educativetoys.cz
mailto:info@educativetoys.cz
http://www.hrajtesisnami.cz/
http://www.hrajtesisnami.cz/

